Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a previsão para a substituição

das lâmpadas de mercúrio(brancas) por lâmpadas de iodo(amarelas) em vias do Araretama.

REQUERIMENTO N° 577/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A PREVISÃO PARA A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS DE
MERCÚRIO - BRANCAS, POR LÂMPADAS DE IODO - AMARELAS
EM VIAS DO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 66412016
Data: 21/03/2016 - Horário: 11:11

1111111111111111

AiáiWNADO

2. 1  MAR. 7P15

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a previsão para a substituição de lâmpadas de

mercúrio(brancas) por lâmpadas de iodo(amarelas) nas Ruas Nilza Aparecida Passos Machado,

Moacyr Gonçalves de Araujo ,Raymundo de Souza e demais Ruas circunvizinhas 	no

Residencial das Américas no bairro do Araretama.

Faço esta solicitação, pois as lâmpadas amarela trazem a sensação de uma maior segurança pois

iluminam melhor o local, e também economizam energia.

Faço esta solicitação, pois algumas vias deste bairro já foram contemplados , faltando agora

contemplar outras vias deste bairro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de Março de 2016

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1